
REGISTRO GENERALE N. 450 del 31/10/2022 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA SOCIOCULTURALE E PI DEMOG E ELETT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 450 del 31/10/2022 

DETERMINAZIONE N. 157 del 27/10/2022 
PROPOSTA N. 530 del 26/10/2022 
 
OGGETTO: Liquidazione alla Ditta Sechi informatica per la fornitura di arredi (sedie) destinati alla  

Ludoteca Comunale. Cig    Z3137DB5E7 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO   il Decreto del Sindaco n.  2  del 05/01/2022, con il quale la Dott.ssa Frongia Giovanna è stata nominata 

- ex art. 109 comma 2 D.Lgs. 267/2000 - Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, Culturale e P.I, Servizi 

Demografici Anagrafe e  Stato Civile, ed Amministrativo; 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comune n. 07 del 18/05/2022, con la quale l’Ente   ha approvato 
il Documento Unico di Programmazione per le annualità 2022/2024;   
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comune n. 08 del 18/05/2022, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022 – 2024 e relativi allegati;  
 
RICHIAMATI:  
 
Il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;  
Il D.Lgs. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche 
Amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 
Il D.Lgs 118/ 2011;Il D.lgs 150/2009 come modificato dal Dlgs 74/2017; 

VISTA La Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 22.04.2022 con la quale si è proceduto ad aggiornare  
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza – Approvazione del piano 2022-
2024;  
VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni; 

RICHIAMATO il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Austis, adottato con Delibera del 
Commissario Straordinario n° 20 del 08.04.2016; 

VISTO il DPGR 679/2016 in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di 
trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti ammnistrativi, effettuato per finalità di 
pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” emanate dal Garante della 
privacy il 15 LUGLIO 2014;  

RITENUTA E ATTESTATA  la Responsabilità del Servizio alla Dottoressa Frongia Giovanna;  

DATO ATTO  che l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dalla Dottoressa Cristina 
Casula   il quale assume anche la funzione di Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della 
Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni e che, a tal fine, non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto d'interesse; 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 450 del 31/10/2022 

RICHIAMATI:  

 Il D.Lgs 118/ 2011; 

 Il D.lgs 150/2009 come modificato dal Dlgs 74/2017; 

 La legge 6 novembre 2012, n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni;  

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000;  
VISTO lo Statuto Comunale 
VISTO il D.Lgs 165/2011; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTA l’informativa relativa al trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 GDPR; 

VISTI  l’art. 36 del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 che disciplina le procedure sotto soglia;  

L’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate con delibera n. 206 

del 01/03/2018 riguardanti le procedure sotto soglia;  

DATO ATTO che:  

• Ai sensi dell’art. 36, comma 2 Lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici;  

• Ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 

145 del 30/12/2018 (Legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 

5.000,00 euro non si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

CONSIDERATO che il valore dell’affidamento in parola risulta essere inferiore a 5.000,00 euro, IVA esclusa;  

DATO  L’articolo 36, comma 1 del Codice dei contratti pubblici, dispone che:  

CONSIDERATO CHE nel Comune di Austis è attivo da anni il Servizio Ludoteca, che nel tempo è diventata 
punto di riferimento per le famiglie, luogo di gioco e di aggregazione nonchè presidio educativo in rete con 
gli altri presidi presenti nel territorio;  

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 7 del 18.03.20222 avente per oggetto Indirizzi al responsabile per la 
riattivazione del servizio Ludoteca e predisposizione degli atti inerenti la riapertura del servizio;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 450 del 31/10/2022 

VISTA  la Determinazione n. 45 del 14 Aprile 2022 avente per Oggetto: Determinazione a contrarre per la 
Gestione del Servizio Gestione  Ludoteca per il periodo 2022-2023-2024 attraverso indizione di gara aperta 
sulla Piattaforma Regionale Sardegna Cat;  

VISTA la Determinazione n. 58 del 04.05.2022  con la quale si è provveduto ad affidare il Servizio in parola 
alla ditta aggiudicataria;  

CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere all’acquisto di materiale ed arredi del quale la Ludoteca 
risulta carente o assente, 

PRESO ATTO  del Preventivo di spesa inoltrato dalla Ditta Sechi Informatica con sede ad Oristano in via 
Tirso, 135 P.Iva 00736580952 relativa all’acquisto di arredi per la ludoteca comunale come da preventivo 
allegato contenente le caratteristiche tecniche ed i relativi prezzi, lo stesso  fa parte integrante e sostanziale 
del presente Atto e che si considera quale documento  per il presente acquisto;  

• 10 sedie da bambino con  struttura portante in tubolare da mm22x1,5, con traversa sotto sedile in 
piatto 20x30 saldature a filo. Verniciata grigio RAL. Spalliera anatomica in compensato di faggio da 
mm7/8 verniciata con prodotti atossici - sedile  fissato con rivetti dimensioni 28x28x30hs  prezzo 
cad.  € 42,00 per un totale di € 420,00 + Iva 22% ; 

• 10 sedie da ragazzo con con struttura portante in tubolare da mm22x1,5, con traversa sotto sedile 
in piatto 20x30 saldature a filo. Verniciata grigio RAL. Spalliera anatomica in compensato di faggio 
da mm7/8 verniciata con prodotti atossici - sedile  fissato con rivetti dimensioni 35x35x46hs  prezzo 
cad.  € 45,00 per un totale di € 450,00 + Iva 22%;  

 

VERIFICATA la regolarità del Durc   protocollo Inail 35052870  del 14.10.2022 con scadenza il 11.02.2023;  

VISTA la Determinazione n. 130 del 23.09.2022 avente per Oggetto Impegno di spesa e affidamento alla 
Ditta sechi Informatica Srl con sede ad Oristano per la fornitura di sedie destinate alla Ludoteca Comunale;  

ASSUNTO l’impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a 

scadere della somma complessiva di € 1.200,00 comprensivo di Iva aliquota 22% e avendo provveduto 

contestualmente all’affidamento per la fornitura di cui trattasi con la massima celerità per consentire il 

ripristino degli arredi indispensabili nella ella sede del servizio  presso il Centro Sociale Polivalente  sito in Via 

Roma che risulta attualmente  sguarnito dei necessari arredi ( a seguito di usura e deterioramento);  

che la Ditta individuata per  professionalità ed esperienza  nel settore e  tale da garantire le forniture nei 

tempi  e con le caratteristiche tecniche previste per tali tipi di servizi è la  Ditta SECHI INFFORMATICA SRL 

CON SEDE IN VIA TIRSO, 135 09170 ORISTANO  C.F  00736580952;   

CONSIDERATO che la fornitura è stata effettuata secondo i termini, le modalità e i termini stabiliti nella 

succitata determinazione;  

PRESO ATTO della Fattura Fpa n. 185/PA del 20 Ottobre 2022 dell’importo onnicomprensivo di € 1.061,40 di 

cui € 870,00 quale imponibile ed € 191,40 quale Imposta Iva 22% da liquidare con la scissione dei pagamenti 

– Split Payment; 

DATO ATTO che  è stato acquisito  il CIG è:  Z3137DB5E7;  

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10120203 del bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024 – Annualità 2022, sufficientemente capiente; 

Tutto cio premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

Che la premessa è da considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 450 del 31/10/2022 

DI PROCEDERE alla liquidazione della Fattura n. 185/PA del 20.10.2022 dell’importo onnicomprensivo di cui 
€ 870,00 ed € 191.40 quale Imposta -Iva 22%  alla Ditta Sechi Informatica con sede ad Oristano in via Tirso, 
135 P.Iva 00736580952 relativa alla fornitura di arredi per la ludoteca comunale come da preventivo 
allegato contenente i seguenti articoli:   

• N. 10 sedie da bambino con struttura portante in tubolare da mm22x1,5, con traversa sotto sedile 
in piatto 20x30 saldature a filo. Verniciata grigio RAL. Spalliera anatomica in compensato di faggio 
da mm7/8 verniciata con prodotti atossici - sedile  fissato con rivetti dimensioni 28x28x30hs  prezzo 
cad.  € 42,00 per un totale di € 420,00 + Iva 22%  

• N. 10 sedie da ragazzo con con struttura portante in tubolare da mm22x1,5, con traversa sotto 
sedile in piatto 20x30 saldature a filo. Verniciata grigio RAL. Spalliera anatomica in compensato di 
faggio da mm7/8 verniciata con prodotti atossici - sedile fissato con rivetti dimensioni 35x35x46hs  
prezzo cad.  € 45,00 per un totale di € 450,00 + Iva 22%  

 

DI AVER ACCERTATO che le somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili come di seguito indicato;  

 

 

Eserc. Finanz.                   Cap./Art.                Importo complessivo   

 2022                                10120203                €. 1.061,40  

   

CIG:                                   Z3137DB5E7 

Creditore                         Ditta Sechi Informatica con sede ad Oristano in via Tirso, 135 . 09170 P.Iva 00736580952  

 

Causale                            Acquisto Arredi Ludoteca Comunale  

 

 

 

DI AVER VERIFICATO la regolarità del Durc Numero di Protocollo 35052870 con scadenza il’11.02.2022;  

DI AVER ACCERTATO ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

DI CONSIDERARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 450 del 31/10/2022 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, verrà trasmesso 

all’Ufficio Ragioneria per la liquidazione e quanto di competenza; 

DI CONSIDERARE  il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d 

.Lgs. n. 33/2013;  

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del Servizio Dottoressa 

Frongia Giovanna e il responsabile del   procedimento è la Dott.ssa Cristina Casula, che adottando il presente 

provvedimento non si trovano in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 

normativa in tema di prevenzione della corruzione;  

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: – all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale; – all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa.  
 
DI DARE ATTO   che il Responsabile del Servizio, Dottoressa Frongia Giovanna unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento esprime il parere favorevole di regolarità tecnica e ne attesta la regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  
 
DI DARE ATTO che   la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32 c. 1 della L. 18/06/2009 n. 69 e sulla sezione 
Amministrazione trasparente.  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 530 del 26/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FRONGIA GIOVANNA in data 
27/10/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 530 del 26/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 450 del 31/10/2022 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
31/10/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 754 

 
Il 03/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 450 del 31/10/2022 con 
oggetto 
 
Liquidazione alla Ditta Sechi informatica per la fornitura di arredi (sedie) destinati alla  Ludoteca 
Comunale. Cig    Z3137DB5E7 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ASSISTENTE SOCIALE FRONGIA GIOVANNA il 03/11/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


